Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2805Caderno 1: Administrativo

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 de março de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A    Nº 445/2022

Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 1655/2021 e a designação do Juiz de Direito Rogaciano Bezerra Leite Neto para
exercer a função de Coordenador do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Quixeramobim.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o
Processo Administrativo nº 8500051-27.2022.8.06.0154,

RESOLVE revogar a Portaria nº 1655/2021 e designar o Juiz de Direito Rogaciano Bezerra Leite Neto, Titular da 2ª Vara
da Comarca de Quixeramobim, para exercer as funções de Juiz Coordenador do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e
Cidadania da Comarca de Quixeramobim.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 de março de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A    Nº 444/2022

Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 409/2021 e a designação da Juíza de Direito Débora Danielle Pinheiro Ximenes
para exercer a função de Coordenadora do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Crateús.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o
Processo Administrativo nº 8500046-63.2022.8.06.0070,

RESOLVE revogar a Portaria nº 409/2021 e designar a Juíza de Direito Débora Danielle Pinheiro Ximenes, Titular do Juizado
Especial Cível e Criminal da Comarca de Crateús, para exercer as funções de Juíza Coordenadora do Centro Judiciário de
Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Crateús.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 de março de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 451/2022

Dispõe sobre desligamento de Juíza Leiga no âmbito do Sistema dos Juizados Especiais do Estado do Ceará.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 02/2019, de 7 de fevereiro de 2019, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça

do Estado do Ceará;
CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 991/2021, de 17 de julho de 2021, que estabelece os critérios para lotação de

juízes(as) leigos(as);
CONSIDERANDO O processo administrativo nº 8504464-60.2022.8.06.0000.
RESOLVE:
Art. 1º Desligar, a pedido, do programa de Juiz Leigo do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, a juíza leiga LUCILA

VOLNYA BARBOSA DE ASSIS, inscrição nº 922002642, a partir do dia 09/03/2022.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 14 de março de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº   465/2022

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;